	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 11-2008

	Од 10.03 до 17.03.2008
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3939
	4010
	4571
	1410
	13930
	16669
	76,4 %
	687,529

	Инфекција на долни респираторни патишта
	742
	616
	1468
	1114
	3940
	4330,6
	21,6 %
	194,463

	Исипна треска
	6
	6
	2
	0
	14
	13,8
	0,1 %
	0,691

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	136
	98
	84
	26
	344
	367,8
	1,9 %
	16,978

	Крвава дијареа
	0
	0
	2
	0
	2
	2,4
	0 %
	0,099

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	5
	0
	6
	3,2
	0 %
	0,296

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4823
	4731
	6132
	2550
	18236
	21388,8
	100 %
	900,057


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	600
	490
	430
	138
	1658
	1898,4
	82,2 %
	885,679

	Инфекција на долни респираторни патишта
	87
	44
	109
	78
	318
	368,4
	15,8 %
	169,871

	Исипна треска
	0
	0
	1
	0
	1
	0,2
	0 %
	0,534

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	25
	10
	4
	2
	41
	44
	2 %
	21,902

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	712
	544
	544
	218
	2018
	2312
	100 %
	1077,986


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	219
	269
	441
	174
	1103
	1467,6
	79,6 %
	979,148

	Инфекција на долни респираторни патишта
	15
	5
	115
	122
	257
	309,4
	18,5 %
	228,142

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1,6
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	3
	8
	4
	26
	16,6
	1,9 %
	23,081

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	245
	277
	564
	300
	1386
	1795,8
	100 %
	1230,37


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	322
	441
	451
	163
	1377
	1287,2
	72,6 %
	791,461

	Инфекција на долни респираторни патишта
	46
	75
	155
	205
	481
	414,4
	25,4 %
	276,465

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	9
	13
	5
	38
	27,6
	2 %
	21,841

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0,6
	0,1 %
	0,575

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	379
	525
	620
	373
	1897
	1729,8
	100 %
	1090,343


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	121
	118
	152
	65
	456
	1240
	77,4 %
	296,343

	Инфекција на долни респираторни патишта
	39
	19
	43
	30
	131
	343,8
	22,2 %
	85,133

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	0
	0
	1
	1
	2
	25,4
	0,3 %
	1,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	160
	137
	196
	96
	589
	1610,2
	100 %
	382,776


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	272
	261
	313
	66
	912
	1080
	63,5 %
	776,858

	Инфекција на долни респираторни патишта
	106
	79
	180
	114
	479
	435,8
	33,4 %
	408,021

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Водена дијареа
	16
	19
	5
	3
	43
	27,8
	3 %
	36,628

	Крвава дијареа
	0
	0
	1
	0
	1
	0,2
	0,1 %
	0,852

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	0
	0
	1
	0,8
	0,1 %
	0,852

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	394
	360
	499
	183
	1436
	1545,8
	100 %
	1223,21


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1148
	851
	798
	283
	3080
	3522,8
	73,7 %
	521,632

	Инфекција на долни респираторни патишта
	235
	209
	351
	217
	1012
	1010,4
	24,2 %
	171,393

	Исипна треска
	6
	5
	1
	0
	12
	7,2
	0,3 %
	2,032

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Водена дијареа
	28
	24
	15
	4
	71
	75,8
	1,7 %
	12,025

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	3
	0
	3
	0,2
	0,1 %
	0,508

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1417
	1089
	1168
	504
	4178
	4617,4
	100 %
	707,59


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	294
	354
	337
	85
	1070
	1171,8
	85,6 %
	1065,992

	Инфекција на долни респираторни патишта
	23
	16
	69
	44
	152
	238,8
	12,2 %
	151,431

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	8
	7
	1
	27
	47,8
	2,2 %
	26,899

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,996

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	328
	378
	414
	130
	1250
	1459
	100 %
	1245,318


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	152
	307
	330
	95
	884
	800,8
	75,7 %
	840,832

	Инфекција на долни респираторни патишта
	57
	48
	92
	61
	258
	170,6
	22,1 %
	245,401

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	9
	4
	4
	25
	17,8
	2,1 %
	23,779

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	217
	364
	426
	160
	1167
	991
	100 %
	1110,012


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	397
	337
	375
	110
	1219
	1983
	72,5 %
	393

	Инфекција на долни респираторни патишта
	88
	69
	146
	123
	426
	555,2
	25,3 %
	137,34

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	9
	12
	1
	37
	41,4
	2,2 %
	11,929

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	500
	415
	533
	234
	1682
	2581,8
	100 %
	542,269


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	414
	582
	944
	231
	2171
	2217,4
	82,5 %
	1148,793

	Инфекција на долни респираторни патишта
	46
	52
	208
	120
	426
	483,8
	16,2 %
	225,419

	Исипна треска
	0
	1
	0
	0
	1
	1
	0 %
	0,529

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	7
	15
	1
	34
	43,6
	1,3 %
	17,991

	Крвава дијареа
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0 %
	0,529

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	471
	642
	1168
	352
	2633
	2746
	100 %
	1393,262


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 11-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	173
	19
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	251
	78
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Kumanovo
	953
	384
	0
	0
	16
	0
	1
	0

	Skopje Center
	833
	274
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Skopje East
	550
	168
	1
	0
	35
	0
	0
	0

	Skopje North
	306
	107
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Skopje South
	1001
	342
	9
	0
	16
	0
	1
	0

	Skopje West
	390
	121
	2
	0
	8
	0
	2
	0

	Gostivar
	287
	83
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Tetovo
	932
	343
	0
	0
	32
	0
	0
	0

	Bitola
	995
	172
	1
	0
	29
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	100
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kicevo
	350
	94
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Resen
	213
	34
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Berovo
	248
	34
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Delcevo
	223
	62
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kocani
	409
	111
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Pehcevo
	21
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	202
	41
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Debar
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ohrid
	456
	131
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Struga
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Krusevo
	65
	33
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	32
	3
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Prilep
	815
	443
	0
	0
	39
	1
	1
	0

	Probistip
	156
	16
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Radovis
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Stip
	914
	136
	0
	0
	22
	0
	1
	0

	Strumica
	823
	248
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Valandovo
	61
	10
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Gevgelija
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kavadarci
	721
	186
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Negotino
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Veles
	1450
	240
	1
	0
	12
	1
	0
	0
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